<sup>27</sup> Joan. xx, 17.

<sup>28</sup> Exod. xv, 3.

<sup>29</sup> Ephes. vi, 12.

<sup>30</sup> Exod. xv, 4.

<sup>31</sup> Matth. xiii.

<sup>32</sup> I Cor. iii, 12.

<sup>33</sup> Exod. xv, 5.

<sup>34</sup> ibid. 10.

<sup>35</sup> Zach. v, 7.

<sup>36</sup> Matth. xiv.

<sup>37</sup> Matth. xiv, 31.

<sup>38</sup> I Cor. iii, 12-13.

<sup>39</sup> Malach. iii, 3.

(10) Alias, « principes et potestates. »

(11) Veniendum est ergo omnibus ad ignem. De hoc loco consule clarissimum Huetium *Origyeniano-*

*rum* libro secundo, questione undecima, num. 2 et seqq.

exurit, ut amplius decoquatur, ut etsi parum A aliquid sit auri, purgatum tamen resideat. Quod si aliquis illuc totus plumbeus venerit, fiet de illo hoc quod scriptum est, demergetur in profundum, tanquam plumbum in aquam validissimam. Sed longum est si per ordinem velimus exponere, sufficiat pauca perstringere.

5. « Quis, inquit <sup>66</sup>, similis tibi in diis, Domine? Quis similis tibi? Gloriosus in sanctis, mirabilis in majestatibus, faciens prodigia. » Quod dicit : « Quis similis tibi in diis? » non simulacris gentium comparat Deum, nec dæmonibus, qui sibi falso deorum nomen asciscunt, sed deos illos dicit, qui per gratiam et participationem Dei dii appellantur. De quibus et alibi Scriptura dicit <sup>67</sup> : « Ego dixi : Dii estis. » Et iterum : « Deus stetit in congregatione deorum. » Sed hi, quamvis capaces sint Dei, et hoc nomine donari per gratiam videantur, nullus tamen Deo similis invenitur, vel in potentia, vel in natura. Et licet Joannes apostolus dicat : « Filioli, nondum scimus quid futuri sumus, si autem revelatum nobis fuerit (de Domino scilicet dicens), similes illi erimus <sup>68</sup>, » similitudo tamen hæc non ad naturam, sed ad gratiam revocatur. Verbi causa, ut si dicamus picturam similem esse ei, cujus imago in pictura videtur expressa, quantum ad gratiam pertinet visus, similis dicitur, quantum ad substantiam, longe dissimilis. Illa enim species carnis est, et decora corporis vivi, ista colorum fucus est, et cera tabulis sensu carentibus superposita. Nullus ergo in diis similis Domino, nullus enim invisibilis, nullus incorporeus, nullus immutabilis, nullus sine initio et sine fine, nullus creator omnium, nisi Pater cum Filio et Spiritu sancto.

6. « Extendisti dexteram tuam, devoravit eos terra <sup>69</sup>. » Impios quidem et hodie devorat terra. Aannon tibi videtur terra devorare illum, qui semper de terra cogitat, qui semper **149** terrores habet actus, qui de terra loquitur, de terra litigat, terram desiderat, et omnem spem suam ponit in terra; qui ad cælum non respicit, qui futura non cogitat, qui iudicium Dei non metuit, nec beata ejus promissa desiderat, sed semper de præsentibus cogitat, et ad terrena suspirat? Talem cum videris, dicito quia devoravit eum terra. Sed et si quem videris luxuriæ carnis et voluptatibus corporis deditum, in quo animus nihil valet, sed totum libido carnis obtinuit, dicito et de hoc quia devoravit eum terra. Adhuc me movet quod ait <sup>70</sup> :